
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
-/& РЛ. 20 м- Київ № /У ?

Про дублікати 
дипломів кандидата наук, 
атестатів доцента

Відповідно до пункту 17 Порядку затвердження рішень про присвоєння 
вчених звань, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
19 серпня 2015 року № 656 (зі змінами), пункту ЗО Порядку присудження та 
позбавлення наукового ступеня доктора наук, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 року № 1197 (зі змінами), та 
на підставі звернень наукових і науково-педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Видати:
1) дублікати дипломів кандидата наук науковим і науково-педагогічним 

працівникам відповідно до списку, що додається;
2) Меньок Вірі Володимирівні дублікат атестата доцента кафедри 

світової літератури, виданого на підставі рішення Атестаційної колегії МОН 
від 18 жовтня 2001 року;

3) Кушнарьову Валерію Володимировичу дублікат атестата доцента 
кафедри міжнародного туризму, виданого на підставі рішення Атестаційної 
колегії МОН від 23 січня 2013 року.

2. Визнати недійсними:
дипломи кандидата наук -  КН № 006575, КН № 004559, ДК № 031417;
атестати доцента -  ДЦ № 002979, 12ДЦ № 033632.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Винницького М.

Міністр



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України
/ У  2024 №

Список
наукових і науково-педагогічних працівників, 

яким видаються дублікати дипломів кандидата наук

1. Кунців Віра Володимирівна, якій видається дублікат диплома 
кандидата філологічних наук зі спеціальності «Журналістика», виданого на 
підставі рішення спеціалізованої вченої ради Донецького державного 
університету від 18 жовтня 1994 року та постанови президії ВАК України 
від 12 січня 1995 року №41/1.

2. Ситник Олександер Миколайович, якому видається дублікат диплома 
кандидата історичних наук зі спеціальності «Всесвітня історія», виданого на 
підставі рішення спеціалізованої вченої ради Ужгородського державного 
університетувід 17 грудня 1993 року та постанови президії ВАК України 
від 5 травня 1994 року № 43/8.

3. Ткаченко Ігор Валентинович, якому видається дублікат диплома 
кандидата політичних наук зі спеціальності «Політичні проблеми 
міжнародних систем та глобального розвитку», виданого на підставі рішення 
спеціалізованої вченої ради Інституту світової економіки і міжнародних 
відносин НАН України та постанови президії ВАК України від 15 грудня 
2005 року № 119-06/7.

Заступник директора департаменту 
начальник відділу Михайло ГОЛУБЄВ


